PÁGINA   46 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 143, segunda-feira, 27 de julho de 2015

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E SERVIDORES

DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: artigo 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por inviabilidade
de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa: Renan Bessoni Paz. Ratifica-
ção: Conselho de Administração do FASCAL, conforme AMD nº 019/2015, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 25 de março de 2015. Processo 001-001607/2015,
Contratado: CLÍNICA DE OLHOS ANCHIETA LTDA EPP. CNPJ 00.873.730/0001-05. Ob-
jeto: prestação de serviços médicos, conforme parecer da Perícia Médica do Fascal constante
das folhas 36 do referido processo. Ratificamos, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, com fulcro no
“Caput” do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, tendo em vista a justificativa constante
dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília, 23
de julho de 2015. Renan Bessoni Paz, Gerente-Coordenador do FASCAL; José Ricardo Grossi
de Souza, Representante da Presidência; Egerineu Marques Brandão Júnior, Representante da
Vice-Presidência; Luciane Espíndola de Amorim Souza, Representante da Primeira Secretaria;
Glória Maria Peçanha Ferreira, Representante da Segunda Secretaria; Donizete dos Santos,
Representante da Terceira Secretaria; Haroldo Alóis Barth, Representante do Sindical; Márcio
Roberto Mendes Batista, Representante da Assecam.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E DESBUROCRATIZAÇÃO

EDITAL Nº 05 – SEGAD-SSP, DE 08 DE JULHO DE 2015 - RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADAS-

TRO RESERVA PARA O CARGO DE AGENTE DE ATIVIDADES PENITENCIÁRIAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E DESBUROCRATIZAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, pelo disposto na Lei n.º 4.949,
de 15 de outubro de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei
n.º 3.669, de 13 de setembro de 2005 e em alterações posteriores, bem como pela autorização
do Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal n.º 90, de 8 de maio de 2014, torna pública a retificação do Edital N. º 1 – SEAP-SSP,
de 12 de dezembro de 2014, do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro-reserva para o cargo de Agente de Atividades Penitenciárias, da Carreira de Atividades
Penitenciárias do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. O subitem 9.21.1.1 passa a ter a seguinte redação: Posição inicial: o candidato posiciona-se
sob a barra, à frente do Examinador. Ao comando de “em posição”, o candidato empunhará
a barra com as palmas das mãos voltadas para fora (empunhadura em pronação) ou com as
palmas das mãos voltadas para o corpo do executante (empunhadura em supinação), mantendo
os braços completamente estendidos, com o corpo na posição vertical, pernas estendidas e pés
sem contato com o solo.
2. O subitem 9.21.2.1 passa a ter a seguinte redação: Posição inicial: a candidata posiciona-se sob
a barra, à frente do Examinador, pisando sobre um ponto de apoio. Ao comando de “em posição”,
a candidata empunhará a barra com as palmas das mãos voltadas para fora (empunhadura em
pronação) ou com as palmas das mãos voltadas para o corpo da executante (empunhadura em
supinação), mantendo os braços completamente flexionados, com o corpo na posição vertical,
pernas estendidas e pés em contato com o ponto de apoio.
3. Incluir o subitem 17.9.1, com a seguinte redação: De acordo com o § 2º do Art. 13, da Lei
Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011, o candidato poderá solicitar seu reposicio-
namento para o final da lista de classificação, no prazo de cinco dias contados da publicação do
ato de sua nomeação.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

EDITAL Nº 08-SEGAD/SEE, DE 30 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

 DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO
RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E DESBUROCRATI-
ZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, e em obediência a Decisão nº. 1950/2015 – TCDF e Processo
Administrativo nº. 414.001161/2015, torna público a retificação do Edital de Resultado Final
nº. 06 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, de 19/11/2009, publicado no DODF nº. 226, de 24/11/2009,
referente ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Assistente de Educação,
mediante as condições estabelecidas no Edital Normativo nº 01-SEPLAG/EDUCAÇÃO, de
19/06/2009 e suas retificações, conforme a seguir.

1. Alterar o nome do candidato aprovado no concurso público para o Cargo Assistente de Edu-
cação – Especialidade: Secretário Escolar, sob a inscrição nº 10000107, constante no subitem
1.3 do Edital de Resultado Final, para que ONDE SE LÊ: “...ADRIANE CARDOSO DE OLI-
VEIRA...”, LEIA-SE: “...ADRIANO CARDOSO DE OLIVEIRA...”

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

SUBSECRETARIA DE LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DO PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015 - UASG 926154

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de
serviços de alimentação e nutrição para gestão de Restaurante Popular, a partir do preparo e
distribuição de refeições, adequadas e saudáveis, nos horários, valores, condições, especificações
e quantidades nos Restaurantes Comunitários do Distrito Federal, conforme especificações e con-
dições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Data e horário para
recebimento das propostas: Até às 09h00min do dia 11/082015, processo n.º 414.001.235/2015.
Valor Estimado R$ 68.590.548,00. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br. Informações através do telefone: 0xx(61) 3322-1501.

Brasília/DF, 24 de julho de 2015.
CARLOS ALEXANDRE GOMES DE MEDEIROS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 23 DE JULHO DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE FAZENDA
DO DISTRITO FEDERAL, convoca os ex-servidores abaixo relacionados a comparecerem ao
Núcleo Financeiro de Pessoal Ativo, localizado no Edifício Lino Martins Pinto, 13º andar, sala 03,
de segunda a sexta-feira, no horário de 9h às 17h, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis a contar
da data desta publicação para que recebam instruções quanto aos processos de ressarcimento
aos cofres do Governo do Distrito Federal: MARCELO ASSUMPÇÃO MESQUITA, matrícula
42.888-4, processo 040.000.395/2010; SIMONE PINHEIRO TELLES, matrícula 262.520-2,
processo 040.001.488/2012.

ANDERSON BORGES ROEPKE

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADM. DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERV. GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2014/037.
VALIDADE ATÉ 19/01/2016 – 3ª Publicação

Órgão Gerenciador: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Fornecedor Registrado: PHD SISTE-
MAS DE ENERGIA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
Ata de Registro de Preço nº 2014/037, lavrada em 19/01/2015. Licitação: Pregão Eletrônico
082/2014; Objeto: Fornecimento de “no-break”, com banco de baterias, contemplando instala-
ção, ativação e assistência Técnica durante o período de garantia, para as dependências do BRB;
Vigência: 12(doze) meses, contatos da data da assinatura. Valor: R$800.910,00 (oitocentos mil
e novecentos e dez reais). Signatários: pelo BRB, Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz; e pela
contratada, Talita Giorgette Álvares Rendeiro. Processo nº: 847/2014. MARCELO VARELA.
Gerente de Área e.e.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2015
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº
033/2015, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de bobinas de caixa para o BRB.
Empresa vencedora: CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA., CNPJ.: 02.111.102/0001-
00, pelo valor total de R$ 519.000,00 (quinhentos e dezenove mil reais). Os autos do processo
encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco “E”, Edifício Brasília, 16º andar,
Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 273/2015. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2015.

Objeto: Aquisição de Velcro – material para reabilitação profissional – materiais de terapia ocupa-
cional para uso dos pacientes dos Núcleos Regionais de Atenção Domiciliar do Distrito Federal,

e-DOC FEE61386-e
Proc 404/2015

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o edoc FEE61386

teleform
Riscado

teleform
Riscado

teleform
Riscado

https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=FEE61386
https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=&filter[anoproc]=2015